АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 апреля 2016г. № 0341 - па
с. Карпогоры
О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Труфаногорская основная школа № 27» муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
В соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  № 0016 – па от 18.01.2011 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Пинежского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Пинежского муниципального района и внесения в них изменений», на основании экспертного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Труфаногорская основная школа № 27» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 02 февраля 2016 года, с учетом мнения жителей МО «Труфаногорское» администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Труфаногорская основная школа №27» муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
2. Установить предельный срок ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Труфаногорская основная школа № 27»  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 31 августа 2016 года.
3. Определить ответственным за осуществление ликвидационных процедур Управление образования администрации МО «Пинежский район» (далее – Управление образования), осуществляющее функции и полномочия учредителя учреждения.

4. Назначить ликвидационную комиссию в следующем составе:

Богданова С.Ю. – начальник Управления образования, руководитель ликвидационной комиссии;

Климовская Е.Л. - начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля, главный бухгалтер Управления образования;
Ширяева О.С. – консультант Управления образования;

Бугайчук Е.А. – ведущий специалист, юрист Управления образования;
Черепанова Е.А. – директор МБОУ «Труфаногорская ОШ № 27»;

Поярова Г.В. – главный бухгалтер МБОУ «Труфаногорская ОШ № 27».
5. Ликвидационной комиссии:

5.1. Письменно, в течение трех рабочих дней, уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 3 по Архангельской области и НАО о ликвидации учреждения и о назначении ликвидационной комиссии (форма №Р15001).
5.2. Опубликовать в средствах массовой информации («Вестник государственной регистрации») объявление о ликвидации учреждения, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

5.3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности. Письменно уведомить кредиторов, а также иных заинтересованных лиц о ликвидации учреждения.

5.4. По окончании срока для предъявления требований кредиторами составить и утвердить промежуточный ликвидационный баланс.
5.5. Уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 3 по Архангельской области и НАО осоставлении и утверждении промежуточного ликвидационного баланса по форме № Р15001 с представлением промежуточного ликвидационного баланса.

5.6. После удовлетворения требований кредиторов имущество МБОУ «Труфаногорская ОШ № 27» предать собственнику данного имущества.
5.7. Направить в МИФНС №3 по Архангельской области и НАО заявление о ликвидации по форме № Р 16001 с приложением утвержденного ликвидационного баланса.
6. Управлению образования администрации МО «Пинежский район» обеспечить перевод обучающихся в МБОУ «Пиринемская СШ № 9»
7. Директору МБОУ «Труфаногорская ОШ № 27»:

7.1. Провести организационно-штатные мероприятия согласно действующему законодательству.
7.2.  Передать документы по личному составу и архивные документы, сроки хранения, которых не истекли в Управление образования администрации МО «Пинежский район».
8. Текущие расходы, необходимые для осуществления ликвидации, возложить на МБОУ «Труфаногорская ОШ № 27».

9. Комитету по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ внести изменения в реестр муниципальных учреждений.
10. Возложить исполнение публичных обязательств МБОУ «Труфаногорская ОШ № 27» после завершения процедуры ликвидации на МБОУ «Пиринемская СШ № 9».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Пинежский район» по социальной политике Н.В. Выучейскую.
 Глава администрации                                                                           А.В. Хромцов